
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.07.2015                                                           № 537 
 

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой 
за 1 полугодие 2015 года 

 
 
В соответствии с пунктом 4 статьи 39 Положения о бюджетном процессе в 

городском округе Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа 
Стрежевой от 02.10.2013 № 392 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой 

за 1 полугодие  2015 года согласно приложениям. 
2. Финансовому управлению Администрации городского округа Стрежевой 

(Дениченко В.В.) направить утвержденный отчет в Думу городского округа Стрежевой и 
Ревизионную комиссию городского округа Стрежевой. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа                                                                              
   

            В.М. Харахорин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1
Утвержден
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 30.07.2015 № 537

Утверждено на 
2015 год исполнено

1 2 3 4

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 537 449,9 270 800,6
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 357 590,9 178 484,1
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 357 590,9 178 484,1
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории
Российской Федерации 1 03 00000 00 0000 000 1 355,0 679,7

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02230 01 0000 110 456,0 221,1

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в
местные бюджеты

1 03 02240 01 0000 110 11,0 6,2

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02250 01 0000 110 888,0 471,4

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02260 01 0000 110 -18,9

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 50 184,0 22 296,4
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы
налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 18 291,0 8 756,2

Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности 1 05 02010 02 0000 110 30 794,0 12 980,9

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 458,0 528,5
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы
налогообложения

1 05 04000 02 0000 110 641,0 30,7

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 29 320,0 18 708,0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов 1 06 01020 04 0000 110 4 268,0 1 082,6

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,
расположенным в границах городских округов 1 06 06032 04 0000 110 23 575,0 14 914,6

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах городских округов 1 06 06042 04 0000 110 1 477,0 2 710,8

Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными
ресурсами  1 07 00000 00 0000 000 2 015,0 1 473,4

Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 1 07 01020 01 0000 110 2 015,0 1 473,4
Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 5 384,0 2 949,3
Задолженность и перерасчёты по отменённым налогам, сборам и иным
обязательным платежам 1 09 00000 00 0000 000 -0,1

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной
и муниципальной собственности 1 11 00000 00 0000 000 78 935,0 36 741,5

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное пользование государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 05000 00 0000 120 37 908,0 15 713,1

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах городских округов, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05012 04 0000 120 34 684,0 14 396,5

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в
собственности городских округов (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05024 04 0000 120 132,0 10,9

Наименование доходов Код дохода
Сумма

Отчет о поступлении доходов в местный бюджет городского округа Стрежевой за  1 полугодие  2015 года



Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления городских округов и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

1 11 05034 04 0000 120 3 092,0 1 305,7

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

1 11 09000 00 0000 120 41 027,0 21 028,4

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности городских округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 11 09044 04 0000 120 41 027,0 21 028,4

Платежи при пользовании природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 2 671,0 1 836,2
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 2 671,0 1 836,2
Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат
государства 1 13 00000 00 0000 000 2 321,0 2 430,1

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 1 824,0 3 270,1
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств
по указанному имуществу

1 14 02 043 04 0000 410 1 599,0 2 936,2

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в границах городских
округов

1 14 06012 04 0000 430 225,0 333,9

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 5 850,0 2 093,2
Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 -161,3
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 1 055 825,5 571 204,1
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 1 064 254,4 578 108,9

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований

 2 02 01000 00 0000 151 223 177,8 102 306,3

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований (межбюджетные субсидии) 2 02 02000 00 0000 151 203 516,3 130 614,8

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 2 02 03000 00 0000 151 592 808,6 321 855,2

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 44 751,7 23 332,6
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 2 07 00000 00 0000 000 242,8 1 683,9
Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет

2 18 00000 00 0000 000 52,5

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет

2 19 00000 00 0000 000 -8 671,7 -8 641,1

ВСЕГО ДОХОДОВ 1 593 275,4 842 004,7



Приложение 2
Утвержден
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 30.07.2015 № 537

Утверждено                 
на 2015 год исполнено

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО  по бюджету 1 752 617,8 904 590,1
Муниципальное казенное учреждение "Дума городского округа Стрежевой" 5 024,9 1 979,5
Общегосударственные вопросы 0100 5 024,9 1 979,5
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной
власти и представительных органов муниципальных образований 0103 2 898,0 1 016,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0103 0020000 2 898,0 1 016,8

Председатель представительного органа муниципального образования 0103 0021100 1 729,8 605,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0021100 121 1 729,8 605,0
Центральный аппарат 0103 0020400 1 168,2 411,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0103 0020400 121 654,8 246,3
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0103 0020400 122 9,0 2,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0103 0020400 242               
244

504,4 162,8

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

0106 2 126,9 962,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0106 0020000 2 126,9 962,6

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования и его
заместители

0106 0022500 1 217,3 707,3

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0022500 121 1 217,3 707,3
Центральный аппарат 0106 0020400 909,7 255,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0020400 121 815,3 248,5
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0106 0020400 122 2,7 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0106 0020400 242                  
244

91,7 6,9

Муниципальное казенное учреждение Администрация городского округа
Стрежевой 609 837,8 324 607,6

Общегосударственные вопросы 0100 169 108,8 73 613,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
органа местного самоуправления

0102 2 071,8 898,2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0102 0020300 2 071,8 898,2

Глава муниципального образования 0102 0020300 2 071,8 898,2
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0102 0020300 121 2 071,8 898,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций

66 651,0 29 644,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления

66 651,0 29 644,5

Центральный аппарат 66 651,0 29 644,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы
0104             
0401             
0405        

121 61 804,9 26 673,5

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0104             122 78,0 66,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

0104             
0401             
0405             
0113      

242                 
244 4 768,1 2 904,6

Приобретение имущества в муниципальную казну, оценка, инвентаризация,
паспортизация и ремонт муниципального имущества

0113              
0701                           

 0920305         
0928208                                       

242               
243                  
244               
414               

84 912,1 37 835,2

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 0107 0200002 244 2 500,3 0,0
Информационные услуги 0113 0920305 244 1 200,0 639,7
Праздничные мероприятия, проведение конкурсов 0113 0920305 244 2 160,0 929,8
Возмещение убытков по пассажирским перевозкам 0113 0920305 244 9 000,0 3 359,3
Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в
мирное и военное время (ЕДДС)

0113 0029900 244 613,6 306,8

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по
регулированию численности безнадзорных животных

0405 0617005 244 1 140,0 0,0

Дорожный фонд 0409 50 566,7 23 038,3
за счет средств областного бюджета 0409 1825390 244 104,6 0,0
за счет средств местного бюджета 0409 3150201 244 50 462,1 23 038,3
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 0501 4 044,2 972,2
за счет средств местного бюджета 0501 0980201 810 4 044,2 972,2
Субсидии на создание условий управления многоквартирными домами 0501 7,9 0,8

за счет средств областного бюджета 0501 1346214 810 7,9 0,8
Капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда 0501 3900200                   243               1 989,9 656,8
Коммунальное хозяйство 0502 64 391,0 54 146,5
Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 64 391,0 54 146,5
Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры городского
округа Стрежевой на период 2006-2020 гг.

0502 64 391,0 54 146,5

0020400         
0526205             
1216026       
1328108          
0426105        
2316024      
0618207       
1016310        
0326005         
0617006        

Наименование РзПР ЦСР ВР
Сумма

Отчет об исполнении местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной 
структуре расходов за  1 полугодие 2015 года 



за счет средств областного бюджета 0502 1918109         414               
810

33 520,3 33 033,3

за счет средств местного бюджета 0502 7950000
243             
244               
810

30 870,7 21 113,2

Благоустройство 0503 31 728,7 10 359,4
Уличное освещение 0503 6000100 244 11 205,0 4 373,5
Организация и содержание мест захоронения 0503 6000400 244 1 470,0 508,4
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0503 6000500 244 19 053,7 5 477,5
за счет средств местного бюджета 0503 6000500 244 19 053,7 5 477,5
Социальная политика 1000 450,0 303,5

Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или)
переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве
нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на
улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного
бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой
Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц,
награжденных знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; бывших
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

1003 1116023 360 450,0 303,5

Целевые программы муниципальных образований 7950000 281 100,6 158 556,6
Муниципальная программа "Строительство жилья социального назначения и
ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда на территории городского
округа Стрежевой на 2013-2015 годы"

232 712,3 135 387,5

за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства 

0501 1329502 414 155 909,8 119 897,6

за счет средств областного бюджета 0501 1329602            414 56 881,5 6 582,7

за счет средств местного бюджета 0501 7950000                  
0980202

414 19 921,1 8 907,2

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на территории
городского округа Стрежевой на 2014-2018 годы" 0113 7950000 244 1 180,0 68,6

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на
территории городского округа Стрежевой на 2014-2018 годы" 0113 7950000 244 369,5 185,9

Муниципальная программа "Формирование благоприятной социальной среды в
городском округе Стрежевой на 2015 - 2017 годы" 34 757,7 18 841,6

Подпрограмма "Предупреждение распространения социально опасных заболеваний" 894,3 604,2

за счет средств местного бюджета 0113 7950000 244 894,3 604,2
Подпрограмма "Детство под защитой" 33 863,4 18 237,4

за счет средств областного бюджета 0104                         
1004

1116022       
1225260          
1226211         
1226212                  
1228012                     
1225082                  
1226213

121               
122              
244             
313             
323

33 863,4 18 237,4

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства на
территории городского округа Стрежевой на 2011 – 2015 годы" 0412 500,0 99,9

за счет средств местного бюджета 0412 7950000 244               
810

500,0 99,9

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы городского округа
Стрежевой на 2014-2016 годы" 0705 7950000 122                

244 252,0 181,9

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан на территории
городского округа Стрежевой на 2014 – 2016 годы" 1003 7950000 360              

244     711,6 758,3

Муниципальная программа "Создание доступной среды для инвалидов" (2012-2015
годы)

1 076,5 954,9

за счет средств областного бюджета 1003 1138000 244 720,0 720,0
за счет средств местного бюджета 0113 7950000 244 356,5 234,9
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма на территории городского
округа Стрежевой на 2013 – 2017 годы"

0,0 0,0

за счет средств областного бюджета 0801 1018111 414 0,0
за счет средств местного бюджета 0801           7950000 414 0,0

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности экономики городского округа Стрежевой на период 2010-2020 гг." 0113 7950000 243                 

244           9 541,0 2 078,1

Финансирование учреждений, в отношении которых Администрация
городского округа Стрежевой осуществляет функции и полномочия 5 310,0 2 960,0

МАУ "Редакция Стрежевской городской газеты "Северная звезда" 5 310,0 2 960,0
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

1202 4579900 621 5 310,0 2 960,0

Муниципальное казенное учреждение Финансовое управление Администрации
городского округа Стрежевой (главный распорядитель) 106 095,3 55 140,0

Общегосударственные вопросы 0100 62 554,3 34 198,2
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 25 830,2 12 209,8

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0106 0020000 25 830,2 12 209,8

Центральный аппарат 0106 0020400 25 830,2 12 209,8
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0106 0020400 121 25 071,9 11 952,4
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0106 0020400 122 18,0 2,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0106 0020400 242            
244

740,3 254,7

Резервные фонды местных администраций 0111 0700500 870 9 000,0 3 576,6
Сопровождение программ и баз данных 0113 0920305 242 2 233,1 574,7

Приобретение оргтехники, программного обеспечения 0113 0920305 242                      
244

1 290,0 464,4

Взносы в организации по взаимодействию муниципальных образований 0113 0920305 244 405,0 469,2
Премии Мэра города 0113 0920305 360 1 273,2 251,5
Выплаты почетным гражданам города 0113 0920305 360 706,8 78,1



Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0113 0920305 244 2 624,9 841,9

Повышение квалификации 0705 4297800 122                
244

297,0 65,6

Обслуживание муниципального долга 1301 0650300 730 7 691,0 334,1

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту
использования отпуска и обратно (выезда из города) работников бюджетных
(автономных, казенных) учреждений

0102             
0103             
0104             
0106             
0113             
0701            
0702             
0709            
0801             
0804             
1102              
1202

0020300 
0020400        
0021100       
0022500            
0920305   
4409900        
4419900      
4429900      
4339900      
4529900        
4579900      
5129700        
7220100         
7220200       
7220300         
7220400       
7220500     

212              
241             19 191,1 15 731,9

Национальная экономика 0400 17 044,5 12 447,1
Мероприятия в области сельскохозяйственного производства 0405 17 044,5 12 447,1
Субвенции на осуществления отдельных государственных полномочий по
государственной поддержке сельскохозяйственного производства (предоставление
субсидий на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную
переработку молока)

0405 0618106 810 16 425,0 12 097,1

Субвенции на осуществления отдельных государственных полномочий по
государственной поддержке сельскохозяйственного производства (поддержка
малых форм хозяйствования)

0405 0618206 810 618,1 350,0

Субвенции на осуществления отдельных государственных полномочий по
государственной поддержке сельскохозяйственного производства (предоставление
субсидий на возмещение части процентной ставки по долгосрочным,
среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами
хозяйствования) 

0405 0618205 810 1,4 0,0

Целевые программы муниципальных образований 18 508,5 8 095,0
Муниципальная программа "Предоставление молодым семьям государственной
поддержки на приобретение (строительство) жилья на территории городского
округа Стрежевой на 2011-2015 годы"

6 382,6 1 001,7

за счет средств федерального бюджета 1003 0545020 322 704,5 410,7
за счет средств областного бюджета 1003 1318013 322 399,0 295,5
за счет средств местного бюджета 1003 7950000 322 5 279,1 295,5
Муниципальная программа "Формирование благоприятной социальной среды в
городском округе Стрежевой на 2015 - 2017 годы"

12 125,8 7 093,3

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 12 125,8 7 093,3

за счет средств областного бюджета 0909 0726206 5 850,1 3 507,9
за счет средств местного бюджета 1003 7950000 6 275,7 3 585,4
Муниципальное казенное учреждение "Управление культуры, спорта и
молодежной политики Администрации городского округа Стрежевой"
(главный распорядитель)

168 251,3 75 190,6

Образование 0700 48 683,9 22 510,8
Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 48 284,9 21 781,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0702 7220400                   
7220500          

611 32 505,7 16 625,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702

7220500           
1016505          
0826108             
0916012             
0916309        

612 15 779,2 5 156,9

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 399,0 729,0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 0707 4310100 399,0 729,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0707 4310100 611 399,0 729,0

Культура, кинематография 0800 83 384,9 35 528,3
Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 0801 30 897,5 12 697,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0801 4409900           
1016406                  

611 19 578,4 9 944,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4409900        
1016405

612 11 319,1 2 753,0

Музеи и постоянные выставки 0801 7 514,9 2 870,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0801 4419900          
1016406

611 3 806,1 2 006,8

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4419900        
1016405

612 3 708,8 863,4

Библиотеки 0801 22 269,1 8 949,2
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0801 4429900         611 12 377,0 6 645,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0801 4429900   
1016405          

612 9 892,1 2 304,2

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 22 703,4 11 011,9

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0804 0020400 11 008,1 5 476,0

Центральный аппарат 0804 0020400 11 008,1 5 476,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 0020400 121 10 935,5 5 470,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0804 0020400 122 24,0 5,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0804 0020400 244 48,6 0,0
Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

0804 4529900 11 695,2 5 535,9

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0804 4529900 11 695,2 5 535,9
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 4529900 111 9 566,5 4 485,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0804 4529900 242             
244

2 128,8 1 050,6

Физическая культура и спорт 1100 32 250,6 14 767,0
Физическая культура 1101 3 909,6 1 512,0

321            
360



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

1101 0816006 611 3 909,6 1 512,0

Массовый спорт 1102 28 341,0 13 255,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

1102 5129700 611 27 201,0 12 700,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 1102 5129700 612 1 140,0 555,0
Целевые программы муниципальных образований 3 932,0 2 384,5
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории
городского округа Стрежевой на 2011-2015 годы"

3 582,0 1 950,0

за счет средств областного бюджета 1103 0826107 612 1 382,0
за счет средств местного бюджета 1102 7950000 612 2 200,0 1 950,0
Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан на территории
городского округа Стрежевой на 2014 – 2016 годы"

0801 7950000 612 120,0 120,0

Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма на территории городского
округа Стрежевой на 2013 – 2017 годы"

0801           7950000 612 230,0 230,0

Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на территории
городского округа Стрежевой на 2014-2018 годы" 0113 7950000 244 84,5

Муниципальное казенное учреждение Управление образования
Администрации городского округа Стрежевой  (главный распорядитель) 863 408,4 447 672,4

Образование 0700 857 475,4 443 376,3
Дошкольное образование 0701 378 736,1 189 638,2

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 0701

7220100           
0916010         
0916008

611 334 553,7 171 677,2

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0701           

7220100        
0916021      
0916309            
0916011

612 27 196,3 9 726,2

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением муниципальных
учреждений) 0701

7220100          
0918008        
0916021       
0916009

244              
630 16 986,1 8 234,8

Общее образование 0702 414 464,5 224 921,4
Школы - детские сады, школы начальные, неполные средние и средние 0702 350 818,7 191 236,9
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0702 7220200      
0916015

611 187 297,3 99 775,23

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702

7220200               
0916021      
0916308        
0916309              
0916019            
0916249           
0916020

612 20 038,0 8 617,80

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0702 7220200           
0916015

621 112 372,5 62 747,12

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 0702

7220200       
0916021     
0916308      
0916309                 
0916019                
0916020

622 11 519,3 5 343,77

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 6 364,0 3 210,11

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702
0916015            
0916019              
0916020

111 5 326,4 2 677,41

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 7220200         
0916015 112 13,3 0,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0702
7220200          
0916015         
0916021

244            
242

1 024,3 532,33

Учреждения по внешкольной работе с детьми 0702 63 645,8 33 684,52
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

0702 7220300 611 43 230,4 30 929,80

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 0702
7220300          
0916012         
0916013

612 20 415,4 2 754,72

Специальные (коррекционные) учреждения 0702 10 667,8 11 215,92
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0702 10 667,8 11 215,92

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0702 0916015               
0916020

111 5 844,8 9 416,19

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0702 0916015   
4339900                     112 10,0 0,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0702

0916015 
0916021    
4339900          
0916025                      

242            
244             
321

4 813,0 1 799,36

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 0701             
0702

2 559,8 326,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0701             
0702

7220100   
7220200 244                2 559,8 326,9

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 7 709,9 3 165,2

Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей 0707 4320200         
1238107          

7 709,9 3 165,2

Оздоровление детей 0707 4320200         
1238107       7 709,9 3 165,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0707 4320200         
1238107         

244            
612             
622

7 709,9 3 165,2



Другие вопросы в области образования 0709 56 564,9 25 651,6

Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной
власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления 0709 0020400 17 563,6 9 170,1

Центральный аппарат 0709 0020400 17 563,6 9 170,1
Фонд оплаты труда и страховые взносы 0709 0020400 121 17 554,1 9 169,7
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 0020400 122 1,0 0,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0709 0020400          242                
244

8,5 0,0

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические пункты

39 001,2 16 481,4

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 39 001,2 16 481,4
Фонд оплаты труда и страховые взносы 25 658,4 11 892,5

за счет средств областного бюджета 0701             
0702

0916015                 
0916008 111 12 439,1 3 199,4

за счет средств местного бюджета 0709 4529900 111 13 219,3 8 693,1
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 0709 4529900 112 33,7 7,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0709 13 309,1 4 581,3
за счет средств областного бюджета 0709 9908599 244 236,8 0,0

за счет средств местного бюджета 0709 4529900 242            
244

13 072,3 4 581,3340

Целевые программы муниципальных образований 5 933,0 4 296,1
Муниципальная программа "Формирование благоприятной социальной среды в
городском округе Стрежевой на 2015 - 2017 годы"

3 149,0 2 706,5

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан" 2 436,3 2 166,97

за счет средств областного бюджета 0702 0916018
244                           
612                
622

436,3 177,75

за счет средств местного бюджета 1003 7950000
244                           
612                
622

2 000,0 1 989,22

Подпрограмма "Детство под защитой" 712,7 539,54
за счет средств областного бюджета 0702 1226209 244 712,7 539,54
Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан на территории
городского округа Стрежевой на 2014 – 2016 годы"

0709 7950000 244             
612

320,0 320,00

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности экономики городского округа Стрежевой на период 2010-2020 гг." 0702 7950000 244             

612 1 664,0 170,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на территории
городского округа Стрежевой на 2011-2015 годы" 0709 7950000 612 800,0 800,00



Приложение 3
Утвержден
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 30.07.2015 № 537

2015 год исполнено
1 2 3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) из
областного фонда финансовой поддержки муниципальных районов (городских округов) 

181 615,5 82 910,6

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного фонда финансовой
поддержки поселений

41 562,3 19 395,7

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в рамках
государственной программы "Развитие коммунальной и коммуникационной инфраструктуры в Томской
области"

24 834,0 24 347,1

Субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта 3 909,6 1 670,1
Субсидии на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и
искусства, в части выплат надбавок к тарифной ставке (должностному окладу)

1 199,1 599,5

Субсидии на создание условий для управления многоквартирными домами 7,9 0,0
Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярное время 5 315,4 3 040,2

Субсидии на обеспечение участия спортивных сборных команд муниципальных районов и городских
округов Томской области в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях,
проводимых на территории Томской области, за исключением спортивных сборных команд
муниципального образования "Город Томск", муниципального образования "Городской округ- закрытое
административно-территориальное образование Северск Томской области", муниципального образования
"Томский район"

1 382,0 0,0

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в
сфере образования в Томской области" в части повышения заработной платы педагогических работников
муниципальных организаций дополнительного образования Томской области в рамках государственной
программы "Развитие культуры и туризма в Томской области" 

7 015,4 2 595,7

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в
сфере образования в Томской области" в части повышения заработной платы педагогических работников
муниципальных организаций дополнительного образования в рамках государственной программы
"Развитие физической культуры и спорта в Томской области" 

5 347,5 2 746,3

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в
сфере культуры, направленные на повышение её эффективности" в части повышения заработной платы
работников культуры муниципальных учреждений культуры

24 550,0 11 092,8

Субсидии на организацию предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования в части
предоставления денежной выплаты родителям (законным представителям) детей, посещающих частные
образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, в целях возмещения затрат за присмотр и уход 

270,0 112,5

Субсидии на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования
Томской области

3 391,0 1 695,5

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в рамках
государственной программы "Развитие образования в Томской области"

52 523,1 25 930,4

Субсидии на организацию предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного
общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в части
обеспечения расходов на содержание зданий, оплаты коммунальных услуг и прочих расходов, не
связанных с обеспечением реализации основных общеобразовательных программ, за исключением
расходов на капитальный ремонт, в муниципальных общеобразовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность только по адаптированным основным общеобразовательным программам и
муниципальных санаторных общеобразовательных организациях 

2 795,1 1 397,6

Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет
средств областного бюджета

55 387,2 55 387,2

Субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в рамках
государственной программы "Развитие культуры и туризма в Томской области"

0,0

Субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожная карта") "Изменения в
сфере образования в Томской области", в части повышения заработной платы педагогических работников
муниципальных учреждений дополнительного образования детей

15 589,0 0,0

Субвенция на составление (изменение) списка кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
общей юрисдикции в РФ

6,6

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в Томской области

291 957,3 162 792,7

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению предоставления
бесплатной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи, в том
числе в дошкольных образовательных организациях и общеобразовательных организациях, если в них
созданы соответствующие консультационные центры, родителям (законным представителям)
несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в
форме семейного образования

346,3 0,0

Субвенции на осуществление переданных отдельных государственных полномочий по регистрации
коллективных договоров

324,8 144,2

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к
должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 

722,0 361,0

Объём поступлений межбюджетных трансфертов местному бюджету из областного бюджета за  1 полугодие 2015 года

Наименование межбюджетного трансферта
Сумма 



Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление ежемесячной
выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей и обеспечение денежными
средствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находившихся под
опекой (попечительством), в приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных
общеобразовательных учреждениях

5 832,0 3 400,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на осуществление ежемесячной
выплаты денежных средств приемным семьям на содержание детей, а также вознаграждения,
причитающегося приемным родителям

15 868,4 8 000,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству

4 885,9 2 526,4

Субвенции на осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа

4 967,0 4 130,2

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий созданию и обеспечению
деятельности комиссий по делам  несовершеннолетних и защите их прав

1 168,1 614,0

Субвенции на осуществление государственных полномочий по регистрации и учету граждан, имеющих
право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

329,6 164,8

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию тарифов на
перевозки пассажиров и багажа всеми видами общественного транспорта в городском, пригородном и
междугородном сообщении(кроме железнодорожного транспорта) по городским, пригородным и
междугородным муниципальным маршрутам

26,4 13,4

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и обеспечению
деятельности административных комиссий в Томской области

696,4 348,2

Субвенции на осуществления отдельных государственных полномочий по государственной поддержке
сельскохозяйственного производства (предоставление субсидий на 1 килограмм реализованного и (или)
отгруженного на собственную переработку молока)

16 425,0 10 253,0

Субвенции для осуществления отдельных государственных полномочий по поддержке
сельскохозяйственного производства (на осуществление управленческих функций органами местного
самоуправления)

93,0 42,6

Субвенции на осуществления отдельных государственных полномочий по государственной поддержке
сельскохозяйственного производства (предоставление субсидий на возмещение части процентной ставки
по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования) 

1,4 0,4

Субвенции на осуществления отдельных государственных полномочий по государственной поддержке
сельскохозяйственного производства (поддержка малых форм хозяйствования)

618,1 350,3

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по хранению, комплектованию,
учету и использованию архивных документов, относящихся к собственности Томской области

67,7 33,8

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий на обеспечение одеждой, обувью,
мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, - выпускников муниципальных образовательных учреждений, находящихся (находившихся)
под опекой (попечительством) или в приемных семьях, и выпускников негосударственных
общеобразовательных учреждений, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством), в
приемных семьях

712,7 594,5

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению,
переоформлению и изъятию горных отводов для разработки месторождений и проявлений
общераспространенных полезных ископаемых

2,6 0,0

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных (частных) образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным
программам, питанием, одеждой, обувью, мягким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным
программам, бесплатным двухразовым питанием

16 753,8 8 376,9

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях в
Томской области

217 031,4 113 941,6

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению
получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях

10 506,7 4 815,6

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию численности
безнадзорных животных

1 140,0 570,0

Субвенции на осуществление управленческих функций по регулированию численности безнадзорных
животных 

62,4 31,2

Субвенции на проведение ремонта жилых помещений, собственниками которых являются дети-сироты и
дети, оставшиеся без попечения родителей
Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных
родительского попечения, в семью

611,0 344,0

Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей,  лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

1 658,6 0,0

Иные межбюджетные трансферты на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Томской области, за исключением
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

436,3 218,2

Иные межбюджетные трансферты из резервного фонда Администрации ТО на укрепление материально-
технической базы МОУ "Гимназия № 1"

80,0

Иные межбюджетные трансферты на выплату ежемесячной стипендии Губернатора Томской области
молодым учителям муниципальных образовательных организаций Томской области

391,0 195,5

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение проезда по направлениям врачей в медицинские
организации, расположенные на территории Томской области, оказывающие специализированную
онкологическую, наркологическую и психиатрическую помощь, лиц, проживающих в районах Крайнего
Севера и приравненных к ним местностях, при отсутствии круглогодичного транспортного наземного
сообщения с областным центром

5 850,1 3 490,0



Иные межбюджетные трансферты на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых
помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не
реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного
бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны
1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком "Жителю блокадного
Ленинграда"; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный брак

450,0 450,0

Иные межбюджетные трансферты на организацию системы выявления, сопровождения одаренных детей 115,0

Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог  местного значения

104,6 94,1

Иные межбюджетные трансферты на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество
выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных организациях

20 300,7 10 150,4

Иные межбюджетные трансферты на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожная
карта") "Изменения в сфере образования в Томской области", в части повышения заработной платы
педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений

10 592,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячные стипендии Губернатора Томской области обучающимся
областных государственных и муниципальных образовательных организаций Томской области,
реализующих общеобразовательные программы среднего общего образования

56,0 42,0

Иные межбюджетные трансферты на исполнение решений Стрежевского городского суда Томской
области по Ермолицкой Е.А., Бражниковой А.А., Толимировой Л.Г., Скраге О.В. в размере 1699500 рублей
каждому (по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей, а также детей из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения)

8 497,50

Иные межбюджетные трансферты на достижение целевых показателей по плану мероприятий ("дорожная
карта") "Изменения в сфере образования в Томской области", в части повышения заработной платы
педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций

6 571,0 0,0

ИТОГО межбюджетные трансферты 1 064 254,4 578 108,9



Приложение 4
Утвержден
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 30.07.2015 № 537

тыс. руб.

2015 год исполнено
1 2 3

Строительство жилого дома по адресу: ул. Кедровая дом 75 95 175,3 42 000,0
Строительство жилого дома по адресу: 4 микрорайон дом 446 71 019,7 47 207,6
Строительство  жилого дома на ул. Кедровая 77 4 000,0 1 335,3
Строительство  жилого дома 4 мкр, дом 437 9 255,3 1 550,7
Строительство  жилого дома 4  мкр, дом 447 8 020,5 6 076,5
Строительство  жилого дома 1 мкр, дом 181 22 362,3 18 606,1
Строительство  жилого дома 1 мкр, дом 190 19 391,5 17 504,0

Ремонт кровли тракторного бокса 1 040,3 863,4
Ремонт асфальтобетонного покрытия участка дороги по ул.Коммунальная (от жилого дома №40
до 7 мкр.) 3 586,4 0,0

Ремонт асфальтобетонного покрытия участка дороги по ул.Коммунальная (от 7 мкр. до
перекрестка с ул.Промысловая) 2 603,2 0,0

Ремонт участка дороги по ул.Строителей, в районе жилого дома №70 2 867,3 0,0
Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги по ул.Сибирская (ПКО.004-ПКО.168) 1 074,0 0,0
Асфальтирование площади у магазина "Центральный" по ул.Строителей 4 308,2 0,0
Асфальтирование площади у рынка  "Славянский базар" 1 879,1 0,0
Ремонт тротуара по ул.Мира  (от ул.Строителей  до музея) (асфальтирование) 1 560,3 0,0
Замена мягкой кровли МДОУ ДОД ДШИ, корпус 3 994,0 0,0
Капитальный ремонт фасада здания администрации 9 311,0 1 941,9
Ремонт отмосток МБДОУ  ЦРР ДС №3 "Петушок" 1 027,0 0,0

Строительство канализационного напорного коллектора от КНС - Обь в г.Стрежевом 3-ий
участок

31 333,0 30 846,4

за счет средств областного бюджета 24 834,0 24 347,1

за счет средств местного бюджета 6 499,0 6 499,3

Строительство канализационного напорного коллектора от КНС - Обь в г.Стрежевом 2-ой
участок 8 686,3 8 686,3

за счет средств областного бюджета 8 686,3 8 686,3

за счет средств местного бюджета 0,04 0,04
Замена  ТВС 4-го микрорайона от ЦТП-11- ТК-401 4 489,2 2 472,8
Замена ТВС на участке ТК-4-ТК-7 перекресток пр. Нефтяников- ул. Строителей 8 110,8 8 110,6

Разработка проекта и устройство  подкачивающей  насосной  станции  отоплени п. Дорожников 1 146,0 0,0

Устройство кабельных линий КЛ-10кВ между ТП-10/04кВ №41б и ТП-10/04кВ №42б в районе
жилых домов №435-437 в 4 мкр.

1 615,6 842,4

Разработка проектно-сметной документации по замене масляных выключателей ВМГП-10 на
вакуумные типа ВВ/ТЕL-10 в ячейках КСО-272 распределительного пункта РП-10 кВ № 9 в
количестве 12 шт. 

448,8 0,0

Замена ветхого магистрального водовода скважин 2-ой очереди от ВК-12 до ВК-14 на
территории городских водоочистных сооружений по ул.Комсомольская-3 г.Стрежевой Томской
области.

1 127,0 0,0

Ремонт скорого фильтра №7 станции обезжелезивания  Q=14 тыс. куб.м/сут с заменой дренажной
системы и фильтрующего материала на территории водопроводно-очистных сооружений 847,0 0,0

Капитальный ремонт самотечного канализационного коллектора от КК-3Г-16 до КК-3Г-1244
(участки от КК-3Г-9/ до КК-3Г-11/, от КК-1471/ до КК-1244б, 280м) 1 955,8 1 955,8

Капитальный ремонт ВЛ-0,4 кВ Ф. угол ул Осенняя - ул. Речная от КТПН-10/0,4 кВ № 121 с
заменой неизолированного провода на самонесущий изолированный провод марки СИП. с
подводками на жилые дома

648,6 0,0

Мероприятия, связанные с повышением устойчивости и эффективности работы инженерных систем  объектов городского 
округа  в части капитальных вложений

Отчет об использовании средств, предусмотренных Адресной инвестиционнаой программой городского 
округа Стрежевой за 1 полугодие 2015 года

Наименование Сумма  

Перечень объектов строительства и реконструкции

Перечень капитального ремонта объектов городского округа



Приложение 5
Утвержден
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 30.07.2015 № 537

1 2 3 4

Приоритет I. Развитие предпринимательства (развитие деловой среды) 500,0 99,9
Развитие малого предпринимательства, стимулирование
предпринимательской активности

500,0 99,9

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства
на территории городского округа Стрежевой на 2011 – 2015 годы" 7950000 500,0 99,9

Приоритет II. Создание благоприятных условий для жизнедеятельности
населения

316 240,5 193 422,3

Повышение комфортности среды жизнедеятельности 250 300,0 138 637,2
Муниципальная программа "Строительство жилья социального назначения и
ликвидация ветхого и аварийного жилищного фонда на территории городского
округа Стрежевой на 2013-2015 годы"

1329602               
7950000                  
0980202

232 712,3 135 387,5

Муниципальная программа "Предоставление молодым семьям государственной
поддержки на приобретение (строительство) жилья на территории городского
округа Стрежевой на 2011-2015 годы"

0545020               
5220400 
7950000

6 382,6 1 001,7

Муниципальная программа "Энергосбережение и повышение энергетической
эффективности экономики городского округа Стрежевой на период 2010-2020
гг."

7950000 11 205,0 2 248,1

Обеспечение доступности к качественным услугам ЖКХ 64 391,0 54 146,5

Программа комплексного развития коммунальной инфраструктуры городского
округа Стрежевой на период 2006-2020 гг.

7950000                 
1918109         
5220704

64 391,0 54 146,5

Обеспечение экологической и общественной безопасности 1 549,5 638,6
Муниципальная программа "Профилактика правонарушений на территории
городского округа Стрежевой на 2014-2018 годы"

7950000 1 180,0 452,7

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения на
территории городского округа Стрежевой на 2014-2018 годы"

7950000 369,5 185,9

Приоритет  III. Развитие человеческого потенциала города 56 872,5 33 774,6
Формирование эффективной социальной инфраструктуры города 51 109,0 29 596,2
Муниципальная программа "Формирование благоприятной социальной среды в
городском округе Стрежевой на 2015 - 2017 годы"

50 032,5 28 641,4

Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий граждан"
7950000         
0726206          
0916018

14 562,1 9 260,3

Подпрограмма "Предупреждение распространения социально опасных
заболеваний"

7950000 894,3 604,2

Подпрограмма "Детство под защитой"

1116022      
1225260      
1226211         
1226212                  
1228012                    
1225082 
1226209             
1226210               
1226213

34 576,1 18 776,9

Муниципальная программа "Создание доступной среды для инвалидов" (2012-
2015 годы)

7950000           
5223403

1 076,5 954,9

Обеспечение равного доступа к культурным ценностям 230,0 230,0
Муниципальная программа "Развитие культуры и туризма на территории
городского округа Стрежевой на 2013 – 2017 годы"

1018111   
7950000

230,0 230,0

Формирование здорового образа жизни 4 382,0 2 750,0
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта на
территории городского округа Стрежевой на 2011-2015 годы"

7950000  
0826107

4 382,0 2 750,0

Содействие развитию социальной активности и массового отдыха
населения

1 151,6 1 198,3

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан на
территории городского округа Стрежевой на 2014 – 2016 годы"

7950000 1 151,6 1 198,3

Приоритет IV. Повышение эффективности работы органов местного
самуоправления городского округа Стрежевой

252,0 181,9

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы городского
округа Стрежевой на 2014-2016 годы" 7950000 252,0 181,9

ВСЕГО по программам 373 865,1 227 478,7

Отчет о  финансирования муниципальных программ за 1 полугодие 2015 года

Наименование ЦСР 2015 год

Сумма

исполнено



Приложение 6
Утвержден
постановление Администрации
городского округа Стрежевой 
от 30.07.2015  № 537

тыс.рублей

2015 год исполнено

1 2 3 4 5

Ежемесячная выплата денежных средств 
опекунам (попечителям) на содержание 

детей и обеспечение денежными 
средствами лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 
родителей, находившихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье и 
продолжающих обучение в 

муниципальных общеобразовательных 
учреждениях

Закон Томской области от
19 августа 1999 г. № 28-
ОЗ "О социальной
поддержке детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей, в
Томской области"

5 832,0 3 126,4

Ежемесячная выплата денежных средств 
приемным семьям на содержание детей, 

а также вознаграждения, 
причитающегося приемным родителям

Закон Томской области от
19 августа 1999 г. № 28-
ОЗ "О социальной
поддержке детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей, в
Томской области"

15 868,4 6 864,3

Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в 
семью

Федеральный закон от 19
мая 1995 года № 81-ФЗ "О
государственных пособиях
гражданам, имеющим
детей" 

611,0 130,5

Итого: 22 311,4 10 121,2

ВСЕГО 22 311,4 10 121,2

 Перечень публичных нормативных обязательств, исполняемых за счет средств областного бюджета

Объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 1 
полугодие 2015 года

Наименование главного 
распорядителя (распорядителя)  

бюджетных средств

Наименование публичного нормативного 
обязательства

Основание 
(наименование 

нормативного правового 

Сумма

Муниципальное казенное 
учреждение Администрация 

городского округа Стрежевой



рублей
Наименование Сумма        

1 2

Проданное имущество 1 155 814,2

Недвижимое имущество 846 100,0

нежилое здание (4-х этажное),    расположенное по адресу: Томская область, г. Стрежевой, улица 
Транспортная, 12б, площадью 312,5 кв.м.

300 000,0

нежилое здание - гараж с бытовыми помещениями, расположенное по адресу: Томская область, 
улица Ермакова, 15, строение 8, площадью 72,1 кв.м

31 000,0

нежилое помещение, расположенное по адресу: Томская область, г. Стрежевой, улица Ермакова, 86, 
помещение 12, площадью 21,5 кв.м.

515 100,0

Продажа муниципального имущества в соответствии с 159-ФЗ (рассрочка оплаты сроком на 
5 лет) 285 714,2

нежилое помещение, расположенное по адресу: Томская область, г.Стрежевой, проспект
Нефтяников, д. 179а, помещение 16, общей площадью 66,4 кв.м.

138 095,2

нежилое помещение, расположенное по адресу: Томская область, г. Стрежевой, улица Ермакова,

127а, помещение 5, площадью 78 кв.м.
147 619,0

Движимое имущество 24 000,0
транспортное средство - автобус (13 мест) ГАЗ-322132, год изготовления 2007, цвет кузова –
желтый, тип двигателя – бензиновый, идентификационный номер (VIN) Х9632213270532768,
государственный регистрационный знак ВС14370

11 000,0

транспортное средство - автобус (13 мест) ГАЗ-322132, год изготовления 2007, цвет кузова –
желтый, тип двигателя – бензиновый, идентификационный номер (VIN) Х9632213270533361,
государственный регистрационный знак ВС14570

13 000,0

Итого за реализованное имущество 1 155 814,2
Приобретенное имущество

Движимое имущество 940 500,0
Поставка автомобиля с подъемным устройством для перевозки лиц с ограниченными физическими 
возможностями (ГАЗ 322132)

940 500,0

Недвижимое имущество 34 530 600,0
Трехкомнатная квартира по адресу: г. Стрежевой, ул. Кедровая, дом 63, кв. 36 2 870 000,0
Однокомнатная квартира по адресу: г.Стрежевой, 5 мкр., дом 501, кв. 38 1 600 000,0
Однокомнатная квартира по адресу: г.Стрежевой, 4 мкр., дом 448/1, кв. 411 1 500 000,0
Однокомнатная квартира по адресу: г.Стрежевой, 2 мкр., дом 203, кв. 59 1 500 000,0
Однокомнатная квартира по адресу: г.Стрежевой, 1 мкр., дом 192, кв.44 1 130 200,0
Здание детского сада по адресу: г.Стрежевой, ул. Кедровая, 73 25 930 400,0

Итого за приобретенное имущество 35 471 100,0

Отчёт об исполнении Программы приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения 
имущества в муниципальную собственность городского округа Стрежевой                                                                  

за  1 полугодие  2015 года

                                                                                                                                                    Приложение 7
                                                                                                                                                    Утвержден
                                                                                                                                                    постановлением Администрации 
                                                                                                                                                    городского округа Стрежевой 
                                                                                                                                                    от 30.07.2015  №  537



Приложение 8 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 30.07.2015 №  537 

 
 

ОТЧЕТ 
об исполнении Программы муниципальных внутренних заимствований 

 городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2015 года  
 

внутренние заимствования (привлечение/погашение) местного бюджета  
за 1 полугодие 2015 года 

          
                     тыс. рублей 

Вид заимствований Утверждено 
на 2015 год Исполнено 

1 2 3 
Кредиты - 62 301,6 -104 000,0 
в том числе:   
Кредиты, полученные от кредитных организаций: 
     объем привлечения 

      объем средств, направляемых на погашение основной 
суммы долга 

- 62 301,6 
200 000,0 
262 301,6 

-104 000,0 
0 

104 000,0 

 



                                    Приложение 9 
                                    УТВЕРЖДЕН 
                                    постановлением Администрации 
                                    городского округа Стрежевой  
                                    от 30.07.2015 № 537 

 
 

Отчет  
о  привлечении источников финансирования  

дефицита местного бюджета городского округа Стрежевой  
за 1 полугодие 2015 года.  

 
        тыс.рублей 

Наименование 
 

Утверждено 
на 2015 год Исполнено 

1 2 3 
Разница между полученными и погашенными 
муниципальным образованием кредитами кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 

-62 301,6 -104 000,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
местного бюджета 221 644,0 166 585,4 

Всего по источникам 159 342,4 62 585,4 
 



№ п/п Мероприятия Утверждено на 
2015 год Исполнено

1 Содержание дорог 31 161,98 21 790,98
2 Содержание обстановки пути 2 886,53 1 247,35
3 Благоустроительные работы, 16 518,20 0,00

в том числе:

3.1. Ремонт асфальтобетонного покрытия участка дороги по 
ул.Коммунальная (от жилого дома № 40 до 7 мкр.) 3 586,38

3.2. Ремонт асфальтобетонного покрытия участка дороги по 
ул.Коммунальная (от 7 мкр. до перекрестка с ул. Промысловая) 2 603,19

3.3. Ремонт участка дороги по ул.Строителей, в районе жилого 
дома №70) 2 867,26

3.4. Ремонт асфальтобетонного покрытия  дороги по ул.Сибирская 
(ПКО.004-ПКО.168) 1 074,03

3.5. Асфальтирование площади в районе жилого дома № 402а ул. 
Строителей 4 308,22

3.6. Асфальтирование площади у рынка "Славянский базар" 1 879,12
3.7. Устройство автостоянки возле МБОУ СОШ №2 200,00

ИТОГО 50 566,71 23 038,33

Приложение 10
Утвержден

городского округа Стрежевой
от 30.07.2015 № 537

тыс. руб.

Расшифровка  бюджетных ассигнований Дорожного фонда на 2015 год

постановлением Администрации



 
 

Приложение 11 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой          
от 30.07.2015 №  537 

 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к отчету об исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой  

за 1 полугодие 2015 года 
 

I. Исполнение доходов местного бюджета за 1 полугодие 2015 года 
 
Доходы местного бюджета за первое полугодие 2015 года составили 842 004,7 тыс. 

рублей или 53 % от утвержденных годовых назначений. Структура доходов местного 
бюджета первого полугодия 2015 года характеризуется следующими показателями:    

Наименование 
доходов 

Утверждено 
на 2015 год, 
тыс. рублей 

Исполнено 
на 

01.07.2015 
год,  

тыс. рублей 

Исполнение 
годовых 

назначений 
% 

Удельный 
вес 

показателей 
исполнения, 

% 

Справочно: 
исполнение 

на 
01.07.2014 

тыс. 
рублей 

Налоговые 
доходы 445 848,9 224 590,8 50% 27% 216 496,0 

Неналоговые 
доходы 91 601,0 46 209,8 50% 5% 69 986,5 

Всего 
налоговых и 
неналоговых 
доходов 

537 449,9 270 800,6 50% 32%  286 482,5 

Безвозмездные 
поступления 1 055 825,5 571 204,1 54% 68% 559 063,4 

Всего доходов 1 593 275,4 842 004,7 53% 100% 845 545,9 
Наибольший удельный вес в доходах местного бюджета в 1-ом полугодии  2015 

года составляли:  безвозмездные поступления (68%), налог на доходы физических лиц 
(21%), доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (4%). 

Общая сумма безвозмездных поступлений за 1-е полугодие  2015 года составила   
571 204,1 тыс. рублей, что на 12 140,7 тыс. рублей больше, чем аналогичный показатель 
прошлого года, при  этом доля безвозмездных поступлений в общем объеме поступлений 
за 1-го полугодия 2015 года  составила 68%. 

Объем налоговых доходов, полученных в 1 полугодии  2015 года в местный 
бюджет,  составляет   224 590,8 тыс. рублей, что составляет 50% от суммы утвержденного 
годового плана.  

Удельный вес налоговых доходов в общем объеме  доходов составляет 27 % против 
26% в 2014 году и 35% - в 2013 г. 

В отчетном периоде в структуре налоговых доходов местного бюджета удельный 
вес налога на доходы физических лиц составляет 79% (21% в общем объеме). 
Поступления по данному налогу составили 178 484,1 тыс. рублей. Исполнение плановых 
назначений за отчетный период составили 50%. Для сравнения за аналогичный период 
2013, 2014 годов НДФЛ поступило 217 366,9 тыс. рублей и 170 906,3 тыс. рублей 
соответственно. Снижение поступлений налога в абсолютном выражении к уровню 1-го 
полугодия 2013 года составило 38 882,8 тыс. рублей. К уровню 1-го полугодия 2014 года  



 
 

в абсолютном выражении по итогам 1 полугодия 2015 года получено на 7 577,8 тысяч 
рублей больше.  

Процент отчислений НДФЛ  в 2013 - 44,8%, в 2014- 34,01%, в 2015 – 34,34%.  
План поступлений доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, моторные 

масла, автомобильный и прямогонный бензин в 1 полугодии 2015 года выполнен всего на 
50%, в бюджет поступило 679,7  тыс. рублей при плане 1 355, 0 тыс. рублей.  

Плановые назначения по поступлению единого налога на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности за 1-е полугодие 2015 года выполнены на 42%, поступило 
12 980,9 тыс.  рублей.  В 1-ом полугодии прошлого года по этому источнику поступило 
14 209,0  тыс. рублей, таким образом, темп роста объемов поступлений за отчетный 
период составил 91%. Основной причиной снижения поступлений по данному источнику 
явилась смена налогоплательщиками режимов налогообложения.  

 По налогу, взимаемому в связи с применением  упрощенной системы 
налогообложения в местный бюджет поступило  8 756,2 тыс. рублей, исполнение  плана 1-
го полугодия составило 48%.  В 1-ом полугодии прошлого года по этому источнику 
поступило 9 098,9 тыс. рублей, таким образом, темп роста объемов поступлений за 
отчетный период составил 96%. Основной причиной снижения стал переход одного из 
крупнейших налогоплательщиков данного налога на общий режим налогообложения.  

По единому сельскохозяйственному налогу поступления в 1-ом полугодии 2015 
года составили  528,5  тыс. рублей это 115%  от  плановых показателей. 

По налогу, взимаемому с применением патентной системы налогообложения 
поступления составили 30,7 тыс. рублей, это 5% от годового плана. Основной причиной 
снижения поступлений стал переход иногородних налогоплательщиков, осуществляющих 
предпринимательскую деятельность на территории городского округа Стрежевой, на 
упрощенную систему налогообложения. 

Выполнение плана по налогу на имущество физических лиц за 1-е полугодие 2015 
года составило 25%, поступления составили 1 082,6 тыс. рублей, к уровню 1-го полугодия 
2014 года  произошло увеличение объема поступлений по источнику на 142% (764,5 тыс. 
рублей было получено в 1-ом полугодии 2014 года). 

Выполнение плана поступлений  по земельному налогу за 1-е полугодие 2015 года 
составило 70%, поступило  17 625,4 тыс. рублей.  Рост объемов поступлений по 
земельному налогу к уровню 1-го полугодия прошлого года составило 133% (на 
01.07.2014 получено 13 242,7  тыс. рублей). Основной причиной роста поступлений 
явилось увеличение налоговой базы. 

Плановые назначения по поступлению налога на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых за 1-е полугодие 2015 года выполнены  на 73%, поступило  1 473,4 
тыс. рублей. Поступления за отчетный период 2015 года снизились по сравнению с 
аналогичным показателем 2014 года на 2 838,3 тыс. рублей.  

Плановые назначения по поступлению государственных пошлин за 1-е полугодие 
2015 года выполнены на 55%, поступило  2 949,3 тыс.  рублей.   По  ср авнению с 1-м 
полугодием 2014 года,  объем поступлений по этому источнику вырос на 16%. В 2014 
году за аналогичный период было получено пошлин в сумме  2 543,8 тыс. рублей.  

Поступлений задолженности и перерасчетов по отменным налогам в 2015 не 
планировались, по факту   произведенных перерасчетов 1-ом полугодии 2015  остаток 
зачислений по этому источнику составляет -0,09 тыс. рублей.  

Исполнение местного бюджета по неналоговым доходам за 1-е полугодие 2015 
года составляет 46 209,8 тыс. рублей или 50% к утвержденному плану. Удельный вес 
неналоговых доходов в общих доходах местного бюджета составил 5%.  За аналогичный 
период прошлого года по неналоговым доходам  было получено 69 986,5 тыс. рублей, т.е. 
в 2015 году получено на 23 776,7 тыс. рублей меньше.  

Поступления доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 



 
 

границах городских округов, а также средств от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков составили за отчетный период 14 396,5 тыс. 
рублей (42% от плана). Объем поступлений по сравнению с аналогичным показателем 
прошлого года снизился на 2559,5 тыс. рублей (возврат единовременных  платежей за 
земли под строительством МКД). 

Доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских округов (платы за наем муниципального жилищного 
фонда) за 1 полугодие получено  1 305,7 тыс. рублей, это 42% от годового плана, объем 
поступлений по источнику увеличился к уровню 1-го полугодия 2014 года на 49% (875,0 
тыс. рублей было получено в 1-ом полугодии 2014 года). 

Сумма прочих поступлений от использования имущества, находящегося в 
собственности городских округов за отчетный период 2015 года составила 21 028,4 тыс. 
рублей (51% от плана).   

Платы за негативное воздействие на окружающую среду за 1-е полугодие 2015 года 
получено в сумме 1 836,2 тыс. рублей, что составило 69% к плановым показателям.  

Доходов от оказания платных услуг получателями средств бюджетов городских 
округов и компенсации затрат бюджетов городских округов получено за 1-е полугодие 
2015 года 2 430,1 тыс. рублей, что составило 105% от суммы плановых показателей, в 
связи с возвратом средств, представленных на приобретение автомобиля МАУ «Редакция 
Стрежевской городской газеты «Северная звезда». 

Доходов от реализации имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), а также доходов от продажи земельных участков  за 1-е полугодие 2015 
года получено 3 270,1 тыс. рублей,   исполнение плановых показателей составило 179%.  

По поступлению штрафов, санкций и возмещению ущерба плановые показатели на 
01.07.2015 исполнены  на 36%, в бюджет городского округа Стрежевой за 1-е полугодие 
2015 года поступило 2 093,2 тыс. рублей. За аналогичный период 2014 года поступило 
8114,1 тыс. рублей, (в т.ч. единовременное поступление штрафных санкций по 
муниципальному контракту в соответствии с  решением суда), в 2013 году сумма 
поступлений составила 2 143,7 тыс. рублей.  

Поступлений прочих доходов в местный бюджет по состоянию на 01.07.2015 не 
планировалось, на конец  отчетного периода по этому источнику остаток зачислений 
составил -161,3 тыс. рублей невыясненных поступлений в бюджет. 

II. Дефицит местного бюджета и муниципальный внутренний долг  
за 1 полугодие 2015 года 

По состоянию на 01.07.2015 года превышение расходов над  доходами составило 
62 585,4 тыс. рублей. 

Муниципальный внутренний долг на 01.07.2015 составил 34 132,6  тыс. рублей - 
муниципальные гарантии, предоставленные ООО «Стрежевой теплоэнергоснабжение».  

По состоянию на 01.07.2015 получение банковских кредитов не осуществлялось. 
Остаток на счете местного бюджета на 01.07.2015 составил 55 058,6 тыс. рублей. 

III. Расходы местного бюджета за 1 полугодие 2015 года 

Расходы местного бюджета за 1 полугодие 2015 года составили 904 590,1 тыс. 
рублей или 51,6 % от утвержденных годовых назначений.  
 
 Муниципальное казенное  учреждение Дума городского округа Стрежевой 
 
 Расходы по учреждению за 1 полугодие 2015 года составили 1979,5 тыс. рублей 
или 39,4 % от утвержденных плановых назначений. 



 
 

 Муниципальное казенное учреждение Администрация городского округа 
Стрежевой 

 Расходы по учреждению за 1 полугодие 2015 года составили 324 607,6 тыс. рублей 
или 53,2 % от утвержденных плановых назначений.  

Расходы на приобретение имущества в муниципальную казну, оценку, 
инвентаризацию, паспортизацию и ремонт муниципального имущества составили 37 835,2 
тыс. рублей или 44,6 % от утвержденных годовых назначений.  

Расходы на информационные услуги составили 639,7 тыс. рублей или 53,3 % от 
утвержденных годовых назначений. 

Расходы на праздничные мероприятия составили 929,8 тыс. рублей или 43,0 % от 
утвержденных годовых назначений. 

Расходы на подготовку населения и организаций к действиям в чрезвычайной 
ситуации в мирное и военное время (ЕДДС) составили 306,8 тыс. рублей или 50,0% от 
утвержденных годовых назначений.  

Расходы на дорожное хозяйство составили 23 038,3 тыс. руб. или 45,6 %. 
Расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» профинансированы по 

следующим направлениям: 
тыс. рублей 

Наименование подразделов Утверждено 
на 2015 год 

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2015 года 

% 
исполнения 
(к годовым 

назначениям) 
Долгосрочная целевая программа 
«Строительство жилья  социального 
назначения и ликвидация ветхого и 
аварийного жилищного фонда на территории 
городского округа Стрежевой на 2011-2013 
годы» 

232 712,3 135 387,5 58,2 

Капитальный и текущий ремонт 
муниципального жилищного фонда 1 989,9 656,8 33,0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 4 044,2 972,2 24,3 

Благоустройство, в том числе: 31 728,7 10 359,4 32,6 
уличное освещение 11 205,0 4 373,5 39,0 
организация и содержание мест захоронения 1 470,0 508,4 34,6 
прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 19 053,7 5 477,5 28,7 

Расходы по учреждению в рамках исполнения городских целевых программ 
составили 158 556,6 тыс. рублей или 56,4 % от утвержденных годовых назначений.  

Расходы по учреждениям, в отношении которых Администрация городского округа 
Стрежевой осуществляет функции и полномочия учредителя: 

МАУ «Редакция Стрежевской городской газеты «Северная звезда» 

Расходы на предоставление субсидии на возмещение нормативных затрат, 
связанных с оказанием в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг 
(выполнением работ), составили 2 960,0 тыс. рублей или 55,7 % от утвержденных годовых 
назначений.  



 
 

 Муниципальное казенное  учреждение Финансовое управление 
Администрации городского округа Стрежевой 

 Расходы по учреждению за 1 полугодие 2015 года составили 55 140 тыс. рублей 
или 52,0 % от утвержденных годовых назначений. 

По подразделу «Резервные фонды местных администраций» выделены средства в 
размере 7 528,3 тыс. рублей. Кассовые расходы составили 3 576,6 тыс. рублей или 39,7% 
от утвержденных годовых назначений. 

Расходы по сопровождению программ и баз данных составили 574,7 тыс. рублей 
или 25,7 % от утвержденных годовых назначений. 

Расходы на оплату членских взносов в Союз городов Заполярья и Крайнего Севера 
и Совет муниципальных образований Томской области составили 469,2 тыс. рублей или 
115,9 % от утвержденных годовых назначений. 

Расходы на выплаты премий Мэра, оплату льгот почетным гражданам составили 
329,6 тыс. рублей или 16,6% от утвержденных годовых назначений. 

На повышение квалификации работников было направлено 65,6 тыс. руб., что 
составило 22,1% от предусмотренного плана. 

Расходы по обслуживанию муниципального долга составили 334,1 тыс. рублей или 
4,0 %. 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно (выезда из города) работников бюджетных 
(автономных, казенных) учреждений за 1 полугодие 2015 года составила 15 731,9 тыс. 
руб. или 82,0 % от предусмотренного плана. 

Расходы на поддержку реализации сельскохозяйственной продукции составили 
12 447,1 тыс. рублей или 73,0 % от утвержденных годовых назначений. Субсидии 
предоставлены ИП Бойченко А.А. 

Расходы на предоставление субсидий молодым семьям на приобретение жилья составили 
1 001,7 тыс. рублей или 15,7 % от утвержденных годовых назначений. За 1 полугодие 2015 года 
субсидию получила одна молодая семья. 

Расходы по учреждению в рамках исполнения городских целевых программ 
составили 8 095,0 тыс. рублей или 43,7 % от утвержденных годовых назначений.  

Муниципальное казенное учреждение Управление культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации городского округа Стрежевой. 

Расходы по учреждению (включая подведомственные) за 1 полугодие 2015 года 
составили 75 190,6 тыс. рублей или 44,7 % от утвержденных годовых назначений. 

Расходы профинансированы по следующим направлениям: 
тыс. рублей 

Наименование подразделов Утверждено 
на 2015 год 

Исполнено 
за 1 

полугодие  
2015 года 

% 
исполнения 
(к годовым 

назначениям) 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 48 284,9 21 781,9 45,1 
Молодежная политика и оздоровление детей 399,0 729,0 182,7 
Дворцы и дома культуры 30 897,5 12 697,0 41,1 
Музеи 7 514,9 2 870,2 38,2 
Библиотеки 22 269,1 8 949,2 40,2 
Централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания 11 695,2 5 535,9 47,3 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 11 008,1 5 476,0 49,7 

Физическая культура 3 909,6 1 512,0 38,7 



 
 

Массовый спорт 28 341,0 13 255,0 46,8 
Городские целевые программы 3 932,0 2 384,5 60,6 
ИТОГО 168 251,3 75 190,6 44,7 

Расходы по учреждению в рамках исполнения городских целевых программ 
составили 2 384,5 тыс. рублей или 60,6 % от утвержденных годовых назначений.  

Муниципальное казенное учреждение Управление образования 
Администрации городского округа Стрежевой 

Расходы по учреждению (включая подведомственные) за 1 полугодие 2015 года 
составили 447 672,4 тыс. рублей или 51,8 % от утвержденных плановых назначений.  

Расходы профинансированы по следующим направлениям: 
тыс. рублей 

Наименование подразделов Утверждено 
на 2015 год 

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2015 года 

% 
исполнения 
(к годовым 

назначениям) 
Дошкольное образование 378 736,1 189 638,2 50,1 
Школы начальные, неполные средние и 
средние 340 151,0 180 021,0 52,9 

Специальные (коррекционные) учреждения 10 667,8 11 215,9 105,1 
Учреждения по внешкольной работе с детьми 63 645,8 33 684,5 52,9 
Молодежная политика и оздоровление детей 7 709,9 3 165,2 41,1 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 17 563,6 9 170,1 52,2 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты 

39 001,2 16 481,4 42,3 

Городские целевые программы  5 933,0 4 296,1 72,4 
ИТОГО 863 408,4 447 672,4 51,8 

Расходы по учреждению (выключая подведомственные) в рамках исполнения 
городских целевых программ составили 4 296,1 тыс. рублей или 72,4 % от утвержденных 
годовых назначений.  

IV. Отчет об исполнении публичных нормативных обязательств за счет 
средств местного бюджета за 1 полугодие 2015 года 

За 1 полугодие 2015 года исполнение по публичным нормативным обязательствам 
составило 10 121,2  тыс. рублей или 45,4% от утвержденных годовых назначений.  

В разрезе обязательств исполнение отражено в приложении 6 к постановлению 
Администрации городского округа Стрежевой «Об утверждении отчета об исполнении 
местного бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2015 года». 

 

V. Исполнение мероприятий, предусмотренных Адресной инвестиционной 
программой городского округа Стрежевой, за 1 полугодие 2015 года 

За 1 полугодие 2015 года по мероприятиям Адресной инвестиционной программы 
городского округа Стрежевой исполнение составило 189 999,8 тыс. рублей или 59,4 % от 
утвержденных годовых назначений.  



 
 

Исполнение по конкретным объектам, предусмотренным в Адресной 
инвестиционной программе городского округа Стрежевой, отражено в приложении 4 к 
постановлению Администрации городского округа Стрежевой «Об утверждении отчета об 
исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2015года». 

VI. Финансирование муниципальных программ за 1 полугодие 2015 года 

 За 1 полугодие 2015 года финансирование муниципальных программ составило 
227 478,7 тыс. рублей или 60,8 % от утвержденных годовых назначений.  

В разрезе муниципальных  программ исполнение отражено в приложении 5 к 
постановлению Администрации городского округа Стрежевой «Об утверждении отчета об 
исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой за 1 полугодие 2015 года». 

 
VII. Исполнение Программы приватизации (продажи) муниципального 

имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность городского 
округа Стрежевой за 1 полугодие 2015 года 

За 1 полугодие 2015 года Администрацией городского округа Стрежевой 
произведена реализация:  
         недвижимого имущества: 
         - нежилое здание (4-х этажное),    расположенное по адресу: Томская область, г. 
Стрежевой, улица Транспортная, 12б, площадью 312,5 кв.м.; 
         - нежилое помещение, расположенное по адресу: Томская область, г.Стрежевой, 
проспект Нефтяников, д. 179а, помещение 16, общей площадью 66,4 кв.м.; 
         - нежилое здание - гараж с бытовыми помещениями, расположенное по адресу: 
Томская область, улица Ермакова, 15, строение 8, площадью 72,1 кв.м.; 
         - нежилое помещение, расположенное по адресу: Томская область, г. Стрежевой, 
улица Ермакова, 86, помещение 12, площадью 21,5 кв.м.; 
         - нежилое помещение, расположенное по адресу: Томская область, г. Стрежевой, 
улица Ермакова, 127а, помещение 5, площадью 78 кв.м. 
          движимого имущества: 
         - транспортное средство - автобус (13 мест) ГАЗ-322132, год изготовления 2007, цвет 
кузова – желтый, тип двигателя – бензиновый, идентификационный номер (VIN) 
Х9632213270532768, государственный регистрационный знак ВС14370; 
         - транспортное средство - автобус (13 мест) ГАЗ-322132, год изготовления 2007, цвет 
кузова – желтый, тип двигателя – бензиновый, идентификационный номер (VIN) 
Х9632213270533361, государственный регистрационный знак ВС14570. 
         В 1 полугодии  2015 года в муниципальную казну приобретено следующее 
имущество: 
         движимое имущество: 
         - автомобиль с подъемным устройством для перевозки лиц с ограниченными 
физическими возможностями (ГАЗ 322132). 
        недвижимое имущество: 
         - трехкомнатная квартира по адресу: г. Стрежевой, ул. Кедровая, дом 63, кв. 36; 
         - однокомнатная квартира по адресу: г.Стрежевой, 5 мкр., дом 501, кв. 38; 
         - однокомнатная квартира по адресу: г.Стрежевой, 4 мкр., дом 448/1, кв. 411; 
         - однокомнатная квартира по адресу: г.Стрежевой, 2 мкр., дом 203, кв. 59; 
         - однокомнатная квартира по адресу: г.Стрежевой, 1 мкр., дом 192, кв.44; 
         - здание детского сада по адресу: г.Стрежевой, ул. Кедровая, 73. 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с пунктом 4 статьи 39 Положения о бюджетном процессе в городском округе Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа Стрежевой от 02.10.2013 № 392
	
	приложение 1 
	приложение 2
	приложение 3
	приложение 4 
	приложение 5
	приложение 6
	приложение 7 

	
	Приложение 8

	
	Лист1

	
	Приложение 11
	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
	к отчету об исполнении местного бюджета городского округа Стрежевой
	за 1 полугодие 2015 года


